
Volume: 2 - Número: 128 de 31 de Agosto de 2022

DATA: 31/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE
MOREILÂNDIA/PE

CPF: ***920194**
Data: 31/08/2022

IP com n°: 192.168.1.111
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

144

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas 

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos 

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da 

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as 

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São 

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada 

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário, 

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do 

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades 

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei 

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 128/2022 - 31/08/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

AVISO

AVISO: 008/2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/FMAS - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO: 008/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/FMAS - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022

CPF: ***.920.194-** - Data: 31/08/2022 - IP com n°: 192.168.1.111
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=144

aDOM 2/5www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 128/2022 - 31/08/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - AVISO - AVISO: 008/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/FMAS - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de acordo com as Leis 8.666/9 3 e 10.520/2002, Decreto 

nº 10.024/2019 e legislação complementar pertinente;

CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2022/FMAS; 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve: 

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 008/2022/FM AS - Processo nº 028/2022, cujo 

objeto é a Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinado a distribuição gratuita do benefício eventual no âmbito da 

Proteção Social Básica no Município de Moreilândia -PE, através do Fundo Municipal de Ação Social de Moreilândia/PE, conforme termo de referência especificações 

e quantitativos discriminados nos anexos do edital ,  à empresa FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES – ME, inscrito no CNPJ: 13.551.698/0001 -85 

Vencedora do lote 001(360 Cestas Básicas) com o valor de R$ 48.340,80(quarenta e oito mil, trezebntos e quarenta reais e oite nta centavos). PUBLIQUE-SE o 

presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia. Moreilândia - PE, 18 de AGOSTO de 2022.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito do Município de Moreilândia

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 008/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/FMAS - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022

Às 12:30 (doze horas e trinta minutos) do dia 18(dezoito) de agosto de 2022(dois mil e vinte e dois), o pregoeiro João Ferrei ra Lemos designado pela Portaria nº 

090/2021, ADJUDICA o Processo Licitatório Nº 028/2022 e Pregão Eletrônico Nº 008/2022/FMAS que teve como objeto  a Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios para composição de cestas básicas destinado a distribuição gratuita do benefício eventual no âmbito da Proteção Social Básica no Município de 

Moreilândia-PE, através do Fundo Municipal de Ação Social de Moreilândia/PE, conforme termo de referência especificações e quantitativos discriminados 

nos anexos do edital , a empresa FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES – ME, inscrito no CNPJ: 13.551.698 /0001-85, Vencedora do lote 001(360 

Cestas Básicas) com o valor de R$ 48.340,80(quarenta e oito mil, trezebntos e quarenta reais e oitenta centavos), Conforme ta bela a baixo.

ITENS
LOTE ÚNICO

CONTEÚDOS MÍNIMOS
MARCA

FORMA DE 

APRESENTAÇÃO

QUANTIDADE 

ESTIMADA

PREÇO 

UNIT.

1

AÇUCAR - comum granulado, sem 

glomérulos, na cor branca. Embalagem em 

saco plástico, transparente, fechado 

hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados 

de identificação do produto, marca do 

fabricante, data de fabricação e prazo de 

validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 

12/78 CNNPA)

AGROVALE Kg 5 R$ 3,99

2

ARROZ BRANCO - tipo 1, longo fino, 

parbolizado. Embalagem em saco plástico, 

transparente, fechado hermeticamente, 

contendo 1 quilo, com dados de identificação 

do produto, marca de fabricação e prazo de 

validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 

12/78 CNNPA)

KIARROZ Kg 5 R$ 3,98

3

CAFÉ - torrado e moído, empacotado 

automaticamente (sem contato manual). 

Embalagem de 250g, com dados de 

identificação do produto, marca do 

fabricante, data de fabricação e validade. Selo 

de qualidade.

MARATÁ PCT 2 R$ 7,99

4

FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, limpo, de 1ª 

qualidade, extra, constituído de no mínimo 

95% de grãs na cor característica a variedade 

correspondente, de tamanho e formatos 

naturais, maduros, secos. Embalagem em 

PVC, transparente e atóxico, limpo e não 

violado, de 1 quilo, com dados de 

identificação do produto (marca, procedência, 

informação nutricional, nº do lote, prazo de 

validade). (CONFORME RESOLUÇÃO 

12/78 CNNPA)

CALDO FORTE Kg 3 R$ 6,20

CPF: ***.920.194-** - Data: 31/08/2022 - IP com n°: 192.168.1.111
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=144

aDOM 3/5www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 128/2022 - 31/08/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

5

ÓLEO DE SOJA - refinado, em embalagem 

PET 900ml, não amassadas, sem ferrugem, 

com identificação do produto, rótulo com 

ingredientes, valor nutricional, peso, 

fabricante, data e fabricação e validade, 

validade de 6 meses a contar da data de 

entrega, isento de gordura trans e glutén. 

Ingredientes: óleo de soja. Aditivo permitido: 

antioxidante de ácido cítrico. Indicação de 

NÃO-TRANSGÊNICO no rótulo.

SOYA UNID 1 R$ 10,99

6
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO -

embalagem plástica de 1 Kg.
PRIMOR Kg 1 R$ 5,79

7
FLOCO DE MILHO - tipo milharina 

embalagem de 500G
MARATÁ PCT 5 R$ 1,99

8

MACARRÃO - comum, massa alimentícia, 

seca, cor amarela, obtida pelo amassamento 

da farinha de trigo especial, ovos e demais 

substancias permitidas, isenta de corantes 

artificiais, sujidades, parasitas, admitindo 

umidade máxima de 13%, acondicionado em 

saco plástico transparente, embalagem com 

500g. Embalagem com dados de 

identificação do produto, marca  do 

fabricante, prazo de validade.

BOM SABOR PCT 3 R$ 2,99

9

SARDINHA – em conserva, em óleo de soja 

comestível. Embalagem com 125g, com 

identificação do produto, marca do 

fabricante, prazo de validade.

PALMEIRA UNID 2 R$ 4,89

10

LEITE EM PÓ - instantâneo acondicionado 

em pacote de polistes metalizado, resistente 

hermeticamente fechado , com peso líquido 

de 1KG

MAITÁ PCT 1 R$ 4,39

11

BISCOITO SALGADO– biscoito tipo agua e 

sal, Pct 400 gramas

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida 

com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 

açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, 

extrato de malte, fermento biológico, 

fermento químico, bicarbonato de sódio, 

bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina 

de soja, melhorador de farinha(protease).

VITARELA
PCT

1 R$ 4,99

12

BISCOITO DOCE – biscoito tipo maisena, 

crocante e de sabor suave Pct 400 gramas

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida 

com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 

açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, 

extrato de malte, fermento biológico, 

fermento químico, bicarbonato de sódio, 

bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina 

de soja, melhorador de farinha(protease).

VITARELA PCT 1 R$ 4,99

VALOR UNITARIO DA CESTA BÁSICA: R$ 134,28

MOREILÂNDIA/PE, 18 de AGOSTO de 2022.

JOÃO FERREIRA LEMOS
PREGOEIRO

CPF: ***.920.194-** - Data: 31/08/2022 - IP com n°: 192.168.1.111
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=144

aDOM 4/5www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 128/2022 - 31/08/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto

Prefeito(a)

Edmundo Coelho Junior

Vice-Prefeito(a)

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes

CPF: ***.920.194-** - Data: 31/08/2022 - IP com n°: 192.168.1.111
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=144

aDOM 5/5www.moreilandia.pe.gov.br


		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2022-08-31T12:20:51+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 128/2022 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]




